
2025 Yılı ÖSYM Sınav Sonuçları ile Ülkenin Gelişmişliği Arasında Bir ilişki Var mı? 

 

Bir ülkenin gelişmişliği şöyle tanımlanır; ülkenin ekonomik büyüklük (GSYH), insani 

gelişmişlik (HDI), eğitim düzeyi, sağlık hizmetlerine erişim, teknolojik altyapı gibi birçok 

gösterge üzerinden ölçülür. Ancak her olgu doğrudan eğitimin niteliği, gelişmişlik düzeyinin 

hem nedeni hem de sonucu olarak ta ilişkilendirilmektedir. Eğitim kalitesi ve niteliğinin 

önemi günümüzdeki 200 devletin farklılığının temel göstergesi verdikleri eğitim ile ilişkilidir. 

Aynı toplum içinde bazı okulların başarısı ve etkinliği de bina değil, niteliği ve bilgi birikimi 

yüksek, iç disiplini sağlamış donalı kişilerin hazırladığı plan, programı ve hedefe olan kişi ve 

kurumlar tarafından sağlanmaktadır. Okullar arasındaki farklılaşma ve ülkenin gelecekteki 

insan gücünü seçerek belirlemek için dünyada olduğu gibi ülkemizde de belirli dönemlerde 

sınavlar düzenlenmektedir. Sınavalar o ülkenin çocukları içinde geleceklerini nerde ve nasıl 

gerçekleştirmek isteyenler içinde liyakate dayalı olarak hak edenlerin seçicilikle belirlemek 

için yapılır.  

Ülkemiz genç nüfusun fazlalığı, işe girme potansiyeli olan alanların az olması sınavlara olan 

ilgiyi artırıyor. Yarış öğrenciler kadar, aileler içinde bir itibar, siyaset de kendi dünya 

görüşünde insanların yükseköğretimde görmek istediği görülüyor. 

Sınavların sonuçları doğal olarak ülkenin genel potansiyelini bilmek öğrencinin başarı düzeyi 

verileri ülkenin politika yapıcıları içinde önemli. Üniversiteler için ayrıca kendi bilgi 

havuzundaki öğrencilerin eğitim kalitesi bilinmesi bakımından önemli. Ancak ülkenin ve 

bölgenin gündemi yoğun oluğu için sınavların sonuçları ve eğitimin kalitesi gerilerde 

gelebilmektedir. Ancak ülkenin gelişmişliği ve yakıcı sorunlarının temel sorunları ülkenin ve 

bireylerin ortalama eğitim kalitesi ile doğrudan ilişkilidir. 

 

2025 yılı ÖSYM YKS sınav sonuçları açıklandı.  

Fen ve matematik sorunlarına verilen cevaplar ile ülkenin gelişmişliği arasında bir ilişki 

olmalı sorusunu akla getiriyor. Aşağıda sorulan sorular içinde ortalama doğru sayısı uzun 

zamandır bendeki verilere göre değişmiyor.  Aşağıdaki alanlarda yıllık 2,351,641 iki milyon 

üçüyüz elli bin öğrencinin içinde kaç öğrenci üniversiteye okuyacak düzeyde. Öğrencilerin 

aldığı puanalar baktığımızda soruların yarısından fazlasını yapan öğrenci potansiyeli ve sayısı 

ne kadar.  

 

Öğrencilerin Ortalama Başarı Düzeyi (Tüm Adaylar) için; 

Türkçe (40 soru) testinde 21,707,  

Sosyal bilimler (20 soru) testinde 9,722,  

Temel matematik (40 soru) testinde 6,648 ve  

Fen bilimleri (20 soru) testinde 4,606'dir.  

Bu sonuçlar, Türkçe testi ortalaması 21 doğru ile görece yüksek olsa da öğrenciler ancak %52 

düzeyinde soruları cevaplamış. Buna karşın matematikte 6 net oldukça düşük olup temel 

bilişsel becerilerde sorun olduğunu göstermektedir. Fen sorularına verilen 4.6 is çok daha 

sorunlu. Matematik ve Fen bilmeyen bir toplumun teknolojik gelişme yapması beklenmemeli. 

Ayrıca özellikle de fen ve matematik testlerinde yüksek standart sapmalar, adaylar arasında 

başarı düzeyinin çok değişken olduğunu ortaya koymaktadır. 

 

 AYT Test Tüm adalar için ortalamaları 

Matematik: 6,79 / 40 

Fizik: 2,44 / 14 

Kimya: 1,76 / 13 



Biyoloji: 2,60 / 13 

Edebiyat: 6,63 / 24 

Tarih-1: 2,24 / 10 

Coğrafya-1: 1,44 / 6 

Alan Yeterlilik Testlerinde de matematik ve fen bilimleri testlerinde adayların performansları 

oldukça düşüktür. Sayısal alanda, ortaöğretim düzeyinde kazanılması beklenen temel bilgi ve 

kavrama düzeyinde ciddi eksiklikler göze çarpmakta olduğu görülüyor. 

 

Yüksek başarı grubunda 400+ puan alan öğrencilerin 2025’te hem nicel hem oransal olarak 

azalma olduğu görülüyor. Ancak matematik ve fen net ortalamalarının düşüklüğü göz önünde 

bulundurulduğunda, genel başarı düzeyinin düşmekte olduğu görülüyor.  

Temel Yeterlilik Testinde (TYT) 400 ve üzerinde puan alan öğrenci sayısı 44.193, Sayısal 

40857, Sözel 652, Eşit ağırlık 2,823, Dil 5789 öğrenci üniversiteye okuyabilir durumda. Bu 

da öğrencilerin %1,87’si anacak üniversitede akademik yeterliliğe sahip denilebilir. 200 ve 

üzeri puan alan öğrenci sayısı 1.686.626 tüm öğrencilerin yaklaşık %71,7’sine tekabül 

etmektedir. Yerleştirme Puanı TYT 400 puan ve üzeri öğrenciler yaklaşık 201 bin, sayısal 

puan türünde 450 ve üzeri alan öğrenciler ise 46.142. 500 tam puan alan öğrenci sayısı ise 

yalnızca 1 kişi. 410 ve üzerinden puan alan öğrenci sayıları sırası ile 137.133,  87.117,  5.036,  

20.244 ve 17.830. (TYT) 14, sayısalda 57, sözelde 1, eşit ağırlıkta 4, dilde 12 aday 550 ve 

üstünde puan aldı.  

ÖSYM tarafından yayınlanan rapordaki verilere göre 500 tam puan alan adayların tek haneli 

sayılarda olması sınavın seçici olduğunu, ancak öğrencilerin çoğunluğunun 300-400 

aralığında büyük bir yığılma oluşturduğu görülmektedir. Bu da eğitimin kalitesinin 

düşüklüğünü göstermektedir. 

İngilizce testinde başarı düzeyi, diğer yabancı dillere göre görece daha yüksek olsa da (%44) 

bu oran hâlâ yetersiz düzeyde denilebilir. Sonuçlar nedeyse son 10 yıldır hemen hemen aynı 

eğilimde. Bu durum PISA ve diğer sınav sonuçları ile kıyaslandığında çok değişen bir şey 

yok. Hatta 2025 YKS sonuçları, özellikle sayısal ve fen alanlarında geçmiş yıllara kıyasla 

ciddi başarı gerilemeleri içeriyor denilebilir 

 

2024 yılı verileri ile kıyaslandığında puan aralığı 2025 Yılı için  

Puan Aralığı 2025                 2024  

500 (TYT)                     1 kişi                         1 kişi  

480 ve üstü (Sayısal)          701 kişi            986 kişi   

400 ve üstü (Genel) 44 bin                74 bin  

 

ÖSYM tarafında yayınlanan veriler (ÖSYM 

2025,https://cdn.osym.gov.tr/pdfdokuman/2025/YKS/sayisalbilgiler_tayd19072025.pdf)  



2024 yılına göre üst puan alan öğrenci düzeylerinde sayısal başarı azalmış görülüyor. Yıllar 

içinde değişimler aslında ÖSYM verileri üzerinden genel ortalama ile uyumlu olarak düşük ve 

yetersiz oluğu görülüyor.
 

 

Sonuç ve Öneri: 

Özellikle temel matematik ve fen bilimleri test sonuçları, eğitimin erken evrelerinde temel 

bilimsel okuryazarlığın geliştirilmesinde sorunlar olduğuna işaret etmektedir. Bugüne kadarki 

sonuçların sonuçlarından testlerin tümünde standart sapmaların yüksek olması, eğitimde fırsat 

eşitsizliğini göstermektedir. Bu konu yetkililer tarafında incelenmeli. 480 + ve üzerinde 

yüksek puan bandındaki öğrencilerin sayısının çok düşük olması ileride ülke için 

yetersizlikler görülmektedir.  



Eğitim kalitesinde yaşanan sorunlar, yükseköğretimdeki yüksek işsizlik, ücretlerin düşüklüğü 

uzun vadede ülkenin geleceğini etkileyecektir. Yükseköğretime yerleşme oranlarında daralma 

görülecektir. Bilim ve mühendislik alanlarına yönelimin azalması görülebilir. Bilim ve 

teknoloji alanda geride kalana toplum ve ülkelerin gelecekteki varlıkları için hiç bir şansları 

olmayacaktır.  

Ülkemizde her yıl yaklaşık 2.5-3 milyon öğrenci sınava hazırlanıyor. Ancak sınava giren 

öğrencilerin sadece 1/3 civarının son sınıf öğrencileri. Bu durum, bir önceki sınavda başarılı 

olmuş çoğu öğrenci girdikleri programdan memnun olmaması nedeniyle yeniden aradığı bir 

program ve üniversite için sınava hazırlanıyor. Bir kısmı öğrenci bir yıl daha sınava 

hazırlanmak için kazandığı program kayıt yaptırmayarak geleceğini sınavlara bağlamış 

görülüyor. Ancak son yıllarda yaşanan sınav şaibeleri söylentilerinin sık yaşanıyor olması 

insanların yükseköğretime ve sınava hazırlık süreçlerinin sorgulanması gibi sonuçlar 

doğurabilir. Son yıllarda çok sayıda öğrencinin gerek gelecek görememesi ve ekonomik 

nedenlerden dolayı eğitime devam etmeme durumu yükseköğretime olan ilgiyi azaltır.  

Türkiye’nin geleceği nitelikli eğitim ve bilime bağlı oluğu gerçeği ile yurdun her tarafında 

eğitimin niteliği yükseltilecek programlar geliştirmek durumundadır. Eğitim ve bilim 

politikası yeniden siyaset üstü bir yaklaşımla çağın gereklerine hatta ilerisini düşünerek 

planlanmalı ve devlet politikası olarak benimsenerek uygulanmalıdır. Başta Milli Eğitim 

bakanlığı YÖK ve ÖSYM öncelikle insanların sınavların şaibesizliğini sağlayarak toplumu 

sınavın herkese eşit davrandığı konusuna ikna etmesi gerekir. Sınav sonuçları fen okuryazarın 

düşük olduğunu göstermekte olup bu durum ülkenin gelecekteki teknoloji gelişimi için kritik. 

Ülke genelinde eğitimde uzmanlar tarafından hazlınmış fen-matematik eğitimine önem veren 

müfredatlar geliştirilmeli. Eğitim birliği sağlanmalı, ders, dershane, özel ders vs. son bulmalı, 

ezbere dayalı sınav yerine yetenek ve bilgiye dayalı ölçme değerlendirme sınav yapılmalıdır. 

Öğretim eğitimi en üst düzede özel bir yasa ile nitelikten taviz vermeyen bir yaklaşıma 

kavuşturulmalı.  Eğitim Fakülteleri ülkenin uzun erimli başarısı için en üst düzeyde 

donatılmalı. Akademik kadroları liyakate dayalı en iyi bilim insanlarınca güçlendirilmeli.  

 

19 Temmuz 2025, Adana 

İbrahim Ortaş 

 

 


